
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 3 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0566/2024 - menor preço por Lote. 
Objeto: Contratação de serviços de vigilância eletrônica com 
monitoramento remoto de alarme para atender às estruturas 
administrativas do Instituto do Meio Ambiente de Santa 
Catarina. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 
04/10/2024. Fim da entrega de propostas: às 13:15 horas do 
dia 18/10/2024. Abertura da sessão: a partir das 13:15 horas 
do dia 18/10/2024. Início da disputa: a partir das 13:30 horas 
do dia 18/10/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis 
no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o 
edital serão prestadas através do e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou 
no seguinte endereço: Rodovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco 
II, CEP 88032-000, Bairro Saco Grande II, Florianópolis/SC, no 
horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: IMA 
00020524/2024. GGG: 2024AS009454.
E-Sfinge: 49468DFCDC180E44960B92C608BB395988BF69D4

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 184/2024 – PMG

Processo Licitatório: 184/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA TORRE DA CAIXA D’ÁGUA E SISTEMA 
PREVENTIVO DA EMEF IARO EUGÊNIO HANSCH IMIGRANTE - 
GUARAMIRIM – SC.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspubli-
cas.com.br)
Envio das Propostas: até 22/10/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 22/10/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 03 de outubro de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

055/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros 
Alimentícios para alimentação escolar das unidades 
escolares do município, em atendimento ao  Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, previsão para o ano de 
2.025, com Recursos Ordinários e Convênios do FNDE/
PNAE, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia  15/10/2024. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 15/10/2024. Início da disputa 
09h00min do dia 15/10/2024. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: BDF2C7C2D10CD6052B1D8B26083AEBA53D9BBE9C

Mafra (SC), 01 de outubro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

 EXTRATO DO CHAMAMENTO PUBLICO

PROCESSO Nº 09/2024

O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS – SC,  através 
do Fundo Municipal da Saúde TORNA PÚBLICO 

para ciência dos interessados que, torna público que estão 
abertas as inscrições para CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE VOLTADOS AO ATENDIMENTO DE FISIOTERAPIA 
- DOMICILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ”, com as características 
descritas no Termo de Referência,  para efeitos do inciso I, artigo 
79, da Lei Federal 14.133/2021, cujo procedimento obedecerá as 
seguintes condições regulamentares:

CONSIDERANDO que as condições para execução do objeto 
são universais e, portanto, a prestação dos serviços dar-se-á 
em igualdade de condições e o preço a ser pago será o mesmo 
para todos os interessados, extingue-se a competitividade, 
caracterizando situação de Inexigibilidade de Licitação, 
fundamentada no inciso IV do caput do art. 74 da Lei n° 
14.133/2021.

A publicidade do edital de licitação será realizada mediante 
divulgação e manutenção do inteiro teor do ato convocatório e de 
seus anexos no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
no Diário Oficial dos Municípios (DOM), no Portal Transparência do 
Município de Tunápolis(https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_
modalidade=Credenciamento)
O presente certame fora baseado em Estudo Técnico Preliminar, 
Termo de Referência  (ETP, E TR)  realizado pelo setor requisitante.

 A entrega da documentação/habilitação necessária dar-se-á no 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Tunápolis/SC, sediada 
na Rua João Castilho, 111 centro de  Tunápolis - SC, CEP 89898-
000, de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 11hh30min e 
das 13h15min às 17h30min, a entrega da documentação poderá 
ser realizada na Prefeitura  ou envio digitalizado para o endereço 
eletrônico: compras@tunapolis.sc.gov.br ou compras3@tunapolis.
sc.gov.br  a partir  dia 07 de outubro de 2024. 

A PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES, 
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 
para uma demanda de 60 atendimentos para o ano de 2024 se 
dará na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, estabelecida 
na Rua João Castilho nº 111, Centro do Município de Tunápolis/
SC, na data do 08 de outubro de 2024 as 09:00 horas, os 
credenciados serão divulgados no endereço eletrônico: http://
www.tunapolis.sc.gov.br. Registra-se que será para o atendimento 
de 60(sessenta) consultas.
As dúvidas quanto à interpretação dos termos deste edital, bem 
como quaisquer outras informações, deverão ser solicitadas ao 
Agente de Contratação, no endereço acima descrito.
17.3- Qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, 
providências ou impugnar o ato convocatório do presente 
procedimento, no prazo legal, mediante requerimento por 
escrito, que deverá ser protocolado juntamente com as razões, 
no setor de protocolo desta Prefeitura Municipal, cujo endereço 
resta informado acima.

Tunápolis/SC 02 de outubro de 2024.

Roseli Gabriel Bonavigo
Gestora do Fundo

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 063/2024. 
TIPO: Menor Preço por ITEM.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui objeto da presente licitação a realização de registro 
de preços para eventual e futura aquisição e instalação de gás de cozinha, 
para atender as demandas das secretarias do Município de Mondaí/SC, 
conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital 
e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
04/10/2024 até as 08h15min do dia 16/10/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 16/10/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16 de outubro de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 02 de outubro de 2024.

VALDIR RUBERT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
ERRATA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2024

PREGÃO ELETRÔNICO, REGISTRO DE PREÇO 
Nº 07/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO CONFORME 
NECESSIDADE, DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS, PARA 
DISTRIBUIÇÃO A JOVENS E MULHERES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC, 
CONFOME LEI MUNICIPAL Nº1408 DE FEVEREIRO DE 2022. 
Período de recebimento das propostas: ONDE LÊ-SE: Do dia 
18 de SETEMBRO de 2024 até as 08h15min do dia 03 de 
OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
03 de OUTUBRO de 2024.
LEIA-SE: : Do dia 03 de OUTUBRO de 2024 até as 08h15min 
do dia 17 de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
17 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 03 de Outubro de 2024. 
SELSO NEILAND
GESTOR DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 16/10/2024 às 08h30min, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 

- PROCESSO Nº 77/2024, Aquisição de medicamentos 
constantes na REMUME 2024 e que estão cancelados ou não 
constam nas atas vigentes nos consórcios aderidos pelo 
município, com o intuito de atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos, no Portal de Compras 
do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. 
O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site 
https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/
pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, 
Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. 
Itapoá, 01 de outubro de 2024. 

PRISCILA DE ARAÚJO C. FREITAS
SECRETÁRIA DE SAÚDE



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 3 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 194/2024 – PMG

Processo Licitatório: 194/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO DA POLICIA 
MILITAR NO MUNICIPIO DE GUARAMIRIM/SC 
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 21/10/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 21/10/2024 às 09h00min

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município 
de Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias 
úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 03 de outubro de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
036/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
PLAYGROUNDS PARA INSTALAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS DO 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA COM RECURSOS PROVENIENTES 
DO GOVERNO DO ESTADO, PROCESSO TR 4264/2022, TR 
22399/2021, TR 22400/2021, TR 22401/2021. Tipo: menor 
preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 16/10/2024 às 08h30. 
Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br do dia 16/10/2024. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. 
Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/. Edson 
Sidnei Schroeder. Prefeito Municipal. 02/10/2024.


		2024-10-03T08:34:09-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




